COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

               Lei Municipal n° 4233, de 27 de dezembro de 1996

Av. Dr. Maurice Allain, no 77 - Vila Rezende - Cep 13405-123 - Piracicaba/SP
Fone: (19) 3417-9494

E-mail: comdemapiracicaba@hotmail.com

1

Ofício nº 02/2013

  Piracicaba, 13 de fevereiro de 2013

Ref. Convocação Reunião Ordinária de Fevereiro de 2 013

Prezado(a) Conselheiro(a),

 Convocamos Vossa Senhoria para reunião deste Conselho, a realizar-
se no dia 18 de fevereiro (segunda-feira) , às 19h00 , na sede do ACIPI ,
localizada na Rua do Rosário, nº 700, a qual consta da seguinte pauta:

Pauta:

1. Informes - 5’

2. Criação da Comissão Especial Eleitoral (Eleições de Conselheiros e Diretoria

do COMDEMA para o mandato 2013-2015) - 5’

3. Criação da Comissão Especial do “Prêmio Destaque Ambiental 2013” - 5’

4. Proposta de realização da Conferência Municipal de Meio Ambiente - 10’

5. Elaboração de Propostas para o PPA 2014-2017 - 60’

Elaboração de propostas do Comdema para o Plano Plurianual de Piracicaba (2014-
2017). Segue anexo o PPA 2010-2013 (anexo 1) relativo a Sedema e ao Semae para
avaliação e conhecimento do formato do mesmo. Para a elaboração das propostas, os
Conselheiros e demais participantes serão divididos nos seguintes grupos referentes às
Câmaras Técnicas do Comdema: Resíduos, Recursos Hídricos, Uso e Ocupação do Solo
e Biodiversidade.

6. Calendário de Reuniões 2013 (anexo 2) - 10’

Cordialmente,

Renato Morgado
Presidente